UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:                Quảng Ngãi, ngày 26 tháng 11 năm 2021

V/v đề nghị góp ý dự thảo

Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban

Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành;

                - UBND các huyện miền núi và huyện

Bình Sơn, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành

Vừa qua, Ban Dân tộc tỉnh đã lấy ý kiến các sở, ngành, UBND các huyện

có liên quan về dự thảo Quyết định sửa đổi Điều 4 Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; đã hoàn

chỉnh hồ sơ, thủ tục trình UBND tỉnh tại Tờ trình số 744/TTr-BDT ngày

29/10/2021 (Dự thảo Quyết định này chỉ sửa đổi cơ cấu tổ chức bộ máy).

Tuy nhiên, sau khi Bộ trường, Chủ nhiệm Ủy ban dân tộc ban hành Thông

tư số 01/2021/TT-UBDT Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện; Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 6092/UBND-NC ngày

12/11/2021 về việc rà soát, tham mưu Quyết định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn của Ban Dân tộc tỉnh. Vì vậy, Ban Dân tộc tỉnh thực hiện việc xây dựng dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi thay cho dự thảo

quyết định đã lấy ý kiến vừa qua (Có dự thảo Quyết định kèm theo).

Để thực hiện đúng quy định theo Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị các Sở, ban ngành tỉnh, UBND các huyện liên

quan có ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định nêu trên và gửi văn bản góp ý

về Ban Dân tộc tỉnh trước 16 giờ ngày 29/11/2021 để Ban Dân tộc tỉnh tiếp thu,

hoàn chỉnh trình cấp thẩm quyền.

 Ban Dân tộc tỉnh rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ

quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2021-11-26T10:10:59+0700

		2021-11-26T10:10:59+0700